
Eerste wijziging van de Beleidsregel Wet Bibob Helmond 2024 

Het college van burgemeester en wethouders en de burgemeester van de gemeente Helmond, ieder 

voor zover bevoegd; 

  

gelet op het bepaalde in artikel 4:81 van de Algemene wet bestuursrecht, de Wet bevordering integri- 

teitsbeoordelingen door het openbaar bestuur, de artikelen 5.1 tweede lid, aanhef en onder a en b, 

4.19b, 5.31 en 5.40 van de Omgevingswet. 

  

Besluit: vast te stellen de Eerste wijziging van de Beleidsregel Wet Bibob Helmond 2024. 

Artikel I 
De beleidsregel Wet Bibob Helmond 2024 wordt als volgt gewijzigd: 

  

A 

In artikel 2 wordt in de derde alinea aan de opsomming ‘ontheffingen van de Winkeltijdenverordening’ 

toegevoegd. 

  

B 

In artikel 2 vervalt in de vierde alinea het woord: ‘steeds’. 

  

C 

Aan de titel van artikel 7 wordt deWinkeltijdenverordening toegevoegd. Het opschrift komt als volgt te 

luiden: 

7. Alcoholwet, APV en Winkeltijdenverordening 

D 

Aan artikel 7.1 wordt na onder h (met witruimte) het volgende tekstgedeelte ingevoegd: 

‘Uitvoering van het Bibob-onderzoek vindt plaats bij elke aanvraag (Winkeltijdenverordening) voor een: 

i. ontheffing van de Winkeltijdenwet op grond van de Winkeltijdenverordening.’ toegevoegd. 

E 

Bij bijlage 1 wordt onder het opschrift de volgende zinsnede ingevoegd: 

‘De risico-categorieën zijn: 

  

F 

Bij bijlage 1 wordt de zin ‘De lijst van risicocategorieën is een dynamische lijst en kan tussentijds steeds 

door het college worden aangepast zonder nieuwe vaststelling van de beleidsregel.’ weggehaald. 

Artikel II 
Dit wijzigingsbesluit treedt in werking met ingang van de dag na bekendmaking. 

Aldus vastgesteld in de vergadering van het college van burgemeester en wethouders van de gemeente 

Helmond van 16 september 2025. 

Het college van burgemeester en wethouders van Helmond, 

De burgemeester, 

mr. S.C.C.M. Potters. 

De secretaris, 

E.P.H. Koop. 

Aldus vastgesteld door de burgemeester van Helmond op 16 september 2025, 

De burgemeester, 

mr. S.C.C.M. Potters. 

Nr. 428952 

GEMEENTEBLAD 3 oktober 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Helmond 

Gemeenteblad 2025 nr. 428952 3 oktober 2025 1 


